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Udvidelse af det socialpædagogiske skoletilbud i Rødovre Kommune til erstatning 
for køb af udenbys tilbud 
 
Sagsbeskrivelse: 
I budgetforslaget for 2008 er der indarbejdet en effektivisering på 0,38 mio. kr. (0,91 
mio. kr. i helårsvirkning), som skal realiseres ved at oprette et nyt skoletilbud i Rødovre 
Kommune. Derved reduceres antallet af børn og unge, som visiteres til udenbys privat 
drevne tilbud. Opgaven kan løses billigere og på mindst samme faglige niveau i eget 
regi. Med etableringen af et nyt skoletilbud kan Rødovre Kommune ligeledes tilgodese, 
at flere børn og unge kan blive i deres nærområde, jf. overordnet børne- og ungepolitik.   
 
Arbejdsgruppens fokus blev udvidet undervejs. Frem for blot at fokusere på børn og 
unge i eksterne dagtilbud blev det besluttet at lave en samlet afdækning af hele 
målgruppen med behov for specielle dagtilbud, herunder på ”Skiftesporet” og i 
Ungdomsskolen samt elever, der overvejes til disse tilbud, og udeblevne fra 
undervisningen i folkeskolen, de såkaldte drop-outs.  
 
Afdækningen skulle give overblik over målgruppens aktuelle størrelse og karakter samt 
vurdere sammenhængen mellem målgrupperne og indholdet af kommunens nuværende 
tilbud. Der blev udarbejdet og udsendt registreringsskemaer til ”Skiftesporet”, eksterne 
dagtilbud, Rødovre Ungdomsskole og folkeskolerne, som lærere og pædagoger udfyldte 
for hver elev tilhørende målgruppen. Disse skemaer har dannet grundlag for at vurdere 
hvilken type tilbud, der er behov for at etablere.  
 
Denne screening gav ikke umiddelbart anledning til at ændre strukturen for kommunens 
tilbud, men danner udgangspunkt for at differentiere målgrupperne. Skoletilbuddets 
målgruppe er normalbegavede børn og unge, der har indlæringsmæssige og sociale 
problemer i en sådan grad, at de ikke kan rummes i ordinære skoletilbud. Målgruppen 
ligner til en vis grad ”Skiftesporets”, men adskiller sig, idet gruppen har et 
længerevarende behov for specialundervisning. Det nye tilbud vil således primært have 
fokus på undervisning og i mindre grad på socialpædagogisk- og 
familiemæssigbehandling.  
 
På denne baggrund foreslår styregruppen, at det nye skoletilbud etableres i 
organisatorisk tilknytning til Skiftesporet, således at det udvides med otte pladser.  
 



Det skønnes, at antallet af børn og unge placeret i eksterne tilbud, der kunne være 
aktuelle til et sådant skoletilbud i eget regi, er ca. otte. En flytning skal ske frivilligt, da 
disse forældre har krav på fortsat skolegang til deres barn, men sagsbehandlerne vil 
orientere forældrene til de børn og unge i eksterne tilbud, for hvem en flytning kunne 
være aktuel.  
 
Beliggenheden er fortsat uafklaret, men det nye tilbud skal af hensyn til en fornuftig 
drift ligge i fysisk tilknytning til ”Skiftesporet”. Den optimale løsning er at samle hele 
”Skiftesporet” på én lokalitet. Lader det sig ikke gøre, er ”Bagperronen” med 
beliggenhed ved siden af ”Skiftesporet” en mulig lokalitet. Det indebærer, at dagplejen, 
der i dag har til huse i ”Bagperronen”, vil skulle flyttes, og her kunne nogle af de 
ubenyttede pavilloner på Rødovre Skole, som i forvejen er indrettet til mindre børn, 
være en mulighed. En egnet placering vil skulle findes.   
 
Sagen behandles samtidig i Børne- og Skoleudvalget.  
 
Lovgrundlag/aftalegrundlag/andet:
Lov om social service, Folkeskoleloven og Budget 2008 
 
Økonomiske konsekvenser/andre konsekvenser:
Den ikke effektuerede besparelse i 2008 er indeholdt i den løbende økonomiopfølgning. 
Besparelsen er fastholdt i budget for 2009. Realisering af besparelsen afhænger af, hvor 
hurtigt indfasningen kan ske. 
 
Tidsplan: 
Forudsat at de fysiske rammer for skoletilbuddet falder på plads, kan forslaget 
implementeres fra 1. januar 2009.  
 
Konklusion/anbefaling/indstilling:
Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,  
 
1. at det socialpædagogiske behandlingstilbud, ”Skiftesporet”, udvides med otte 

pladser med indfasning fra 1. januar 2009    
 
2. at børn og unge i eksterne tilbud, for hvem det er relevant, orienteres om og tilbydes 

en plads i det nye skoletilbud  
 

3. at der administrativt arbejdes på at finde fysiske rammer til skoletilbuddet. 
 
 
 
 
Ole Pass 
 
 
 
 
 
 

Side 2 



Bilag tilknyttet mødesagsfremstillingen på KB-nettet: 
 
• Ingen 
 
Bilag fysisk på sagen: 
 
• Ingen 
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